
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

Copia 
 
 

 
SERVIZIO FUNZIONI SOCIALI EDUCATIVE TURISMO  

SPORT E COMMERCIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 25 
 
 

DEL 31/12/2023 
 
 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER CORSO SCACCHI A FAVORE DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI VALCHIUSA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SER. SOCIALI ISTRUZIONE SPORT TURISMO 

COMMERCIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale con cui si concedeva un contributo di € 300,00 per 
l’organizzazione del corso di scacchi a favore della scuola primaria di Valchiusa;  
RICHIAMATO l'allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, in forza del quale la spesa viene impegnata nel momento in 
cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;  
DATO ATTO che la spesa diventerà esigibile entro il mese di dicembre 2023;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2021 del 25 ottobre 2021 di conferimento dell’incarico responsabile del 
servizio istruzione;  
RILEVATO che il Responsabile Unico per la presente Procedura (RUP) è la sottoscritta;  
RILEVATO che il DURC richiesto risulta regolare;  
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 1.07.2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 09/04/2023 di approvazione del Documento 
unico di programmazione 2023/2025, la deliberazione n. 9 del 09/04/2023 con la quale il Consiglio 
comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e la deliberazione della Giunta 
Comunale di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2023 n.23 del 13/04/2023;  
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 1.07.2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo. 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici;  
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore della Società Scacchistica Dilettantistica Eporediese di Ivrea un 
contributo di € 300,00 impegnando la spesa al capitolo 1427  CONTRIBUTI ALLA SCUOLA PRIMARIA 
PER ATTIVITA' EDUCATIVE codice 04.06.1.0104 del Bilancio di Previsione 2023/2025 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Brosso, li 31/12/2023 Il Responsabile Del Servizio SER. SOCIALI 

ISTRUZIONE SPORT TURISMO 
COMMERCIO 

 (F.to BOVIO Silvia) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 
250 31/12/2023 1427 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 31/12/2023 
 

 
(F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina ) 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 30/01/2024 

 

Brosso, li 30/01/2024 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Brosso, li 30/01/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Dr. Aldo MAGGIO) 
 
 

=================================================================== 


